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 Hayat, sayısız me-

şakkat ve acılarla 

doludur. İnsan ya-

şadığı sürece, pek çok zorlukla-

ra karşı mücadele etme gerçe-

ği ile karşı karşıyadır. Aslında 

bu zorluklar, insan daha hayata 

adım atar atmaz başlar. Bebek-

lik döneminde insan, tümüyle 

yetişkinlerin yardımına muh-

taçtır. Hiçbir ihtiyacını kendi-

si göremez. İlk çocukluk yılla-

rında (2-6 yaş), yürüme, gezme 

gibi konularda yetişkinlerin 

desteğini arar. Ayrıca her şeyi 

öğrenmek için sürekli sorular 

sorar ve her sorusuna yeterince 

cevap alamayabilir. Kendi ken-

dine bir iş başarmak istediğin-

de zorlanır. Son çocukluk döne-

mi (6-11 yaş) okul çağıdır. Zihin 

aktiviteleri baskındır. Daha 

çok çalışmalıdır. Başarısız ol-

duğu konularda üzülür. Ailesi, 

öğretmenleri ve arkadaşların-

ca beğenilmek, sevilmek ve tak-

dir edilmek ister. Ama bu, her 

zaman olmayabilir. Ayrıca bir 

yandan da oyun oynamak ister. 

Bu bazen mümkün olur, bazen 

olmaz. Yani hayatın meşakkat-

leri insanın peşini bırakmaz bu 

dönemde de. Ama gerçekte me-

şakkatler ergenlik dönemin-

de (ortalama 12-18 yaş) ner-

deyse zirveye çıkar. Önüne 

geçilemeyen fiziksel değişimle-

rin doğurduğu sıkıntılar, ruhsal 

dönüşümün getirdiği güçlük-

ler, anlaşılamama problemleri, 

aile ile anlaşamama noktaları-

nın artması v.b. Yani bir başka 

zordur bu dönem.

 Yetişkin olunca meşakkatler 

biter mi dersiniz? Artık sorum-

lu bir insan oldunuz öyle değil 

mi? Siz de adam yerine konu-

luyorsunuz. Bunun iyi yanı var 

ama ya ötesi? Evlenip yuva kur-

mak, bir iş edinip geçimini sağ-

lamak, aileyle gelen yeni haya-

tın kendine özgü sorunlarına 

uyum sağlamak kolay mı yani? 

Fiziksel 
Rahatsızlıklar Baş 

Gösterir

Orta yaş dönemi (40-60 yaş) 

daha rahat olur diyen varsa yine 

yanılır. Fiziksel rahatsızlıkla-

rın baş göstermeye başladığı, 

geçmişe dönük sorgulamaların, 

hayal kırıklığı gibi olumsuz dü-

şüncelerin getirdiği, “Allah’ım 

benim mi bu çizgili yüz?” türü 

soruların gittikçe arttığı bu dö-

nem, daha mı az meşakkatlidir?

Yaşlılık dönemini (60 yaş ve 

sonrası) ise hiç sormayın. Me-

şakkatleri saymakla biter mi? 

Çocukluk gibi başkalarının yar-

dımına en çok ihtiyaç hissettiği-

miz dönemdir yaşlılık. Üstelik 

çocuk gibi de olamayız. Yaşadı-

ğımız ve geçmişte kalan bir ha-

yat tecrübesi vardır. Daha has-

sas ve daha zayıf oluruz. Hâsılı 

bu dönemin meşakkatleri say-

makla bitmez.

Bütün bunlar, her dönemin 

kendine özgü ortalama sorun-

larıdır. Ancak bunların dışın-

da, yaşadığımız sürece daha ne 

zorluklar, ne meşakkatler var-

dır değil mi? Deprem, sel gibi 

felaketler, hastalıklar, sevdik-
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DÖRT HASLET 
 
Ülfete sebeptir, bazı nesneler 
Güler yüz, tatlı dil, edep, tevâzu. 
Gönlü bezemeli, şu dört hasletle 
Güler yüz, tatlı dil, edep, tevâzu. 

Her zaman onları, tazim ile an 
Güzel insanlara, kurban olsun can 
Bir insan insansa, bunlarla insan 
Güler yüz, tatlı dil, edep, tevâzu. 

Ön sezgi müminin, ferâsetidir 
Meşveret, hoşgörü, gönül sesidir 
Bunlar bir toplumun, şirâzesidir 
Güler yüz, tatlı dil, edep, tevâzu. 

Hayâ ile, iffet ile elleşse 
Küfre kıyam edip, birden dilleşse 
Hele birde, îman ile birleşse 
Güler yüz, tatlı dil, edep, tevâzu. 

Kul/kul ise O’nun, rızâsın arar 
Rızâsın dışında, ne varsa zarar 
Bunlardan mahrumsa, kul neye yarar 
Güler yüz, tatlı dil, edep, tevâzu…

Hanifi KARA
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lerimizin ölümü, ülkemizin ya-

şadığı bazı kaoslar, savaşlar v.b. 

Yani saymakla bitmeyecek nice 

zorluk ve problemler!

İşte, insanın ruh sağlığının 

yerinde olması, bütün bu zor-

luk ve meşakkatlere katlanabil-

mesi ve yaşadığı her tür soruna 

karşı güçlü bir şekilde direnebil-

mesi ile mümkündür. İnsan an-

cak bu şekilde, zorluk ve fela-

ketlere karşı direnme gücü elde 

eder. Kur’an-ı Kerim de, birçok 

âyette bu meşakkatleri hatırla-

tarak bunların ancak bir imti-

han olduğunu, Allah’a inanmak 

ve güvenmekle aşılabileceğini 

belirtir. Bu inanç ve güven, insa-

na sabır gücü katarak meşakkat-

lere karşı onu güçlü kılar. Pey-

gamberimiz (s.a.v) de ashâbına, 

hastalık, felâket v.b. karşısında 

sürekli sabrı tavsiye etmiş ve bü-

tün bunların insan için birer im-

tihan olduğunu söylemiştir. 

Güvenmek 
Mutluluktur

Allah’a inanmak ve güven-

mek, hayatın her alanında insana 

güç sağlar ve onu başarı ile mut-

luluğa götürür. Bu nedenledir ki 

ilk insan Hz. Âdem (a.s)’den gü-

nümüze pek çok mü’min insan, 

hayatlarında sayısız meşakkat-

ler olmasına karşın, yaşadıkla-

rı örnek hayatlarıyla bize mo-

del olmuşlardır. Hiç şüphesiz bu 

örnek insanlar, öncelikle uhrevî 

hayatı temel almış, dünyaya aşı-

rı meyletmekten uzak durmuş-

lardır. Dünyayı geçici bir konak-

lama yeri olarak algılamış, ama 

tembellik etmeyip, hiç ölmeye-

cek gibi çalışmış ve zorluklara 

sabretmişlerdir.  Bu durum ise 

ancak güçlü bir iradeyle müm-

kün olabilir. İradesi güçlü kim-

seler, ne tür zorluklarla karşıla-

şırlarsa karşılaşsınlar kararlılık 

ve sebatlarını asla kaybetmezler. 

İşte bu iradeyi oluşturabilmenin 

yolu da, güçlü bir inanç ve inanı-

lan mutlak güç sahibi varlığa gü-

venmedir. Kendi potansiyelleri-

ne ve Allah’ın yardımına inanan 

insanlar, gayret, sabır ve güven 

bilinciyle, her işin üstesinden 

gelebilirler. İşte sahip olunulan 

bu inanç ve güven, meşakkatle-

rin üstesinden gelme konusunda 

insana destek olurken, bir yan-

dan da onun ruh sağlığını ko-

rur ve güçlendirir. Elde edilen 

bu ruhsal dinamizm, hayatın her 

alanında kendini iyi hissetme ve 

başarılı olmanın da temel moti-

vasyonları arasında merkezî bir 

yere sahiptir.  

*Doç. Dr. 


